
         
 

 

 

 

 

 

 

 

 
        

 

První knihu, Theofile, jsem napsal o všem, co Ježíš činil a učil od samého počátku až do 

dne, kdy v Duchu svatém přikázal svým vyvoleným apoštolům, jak si mají počínat, a byl 

přijat k Bohu; jim také po svém umučení mnoha způsoby prokázal, že žije, po čtyřicet 

dní se jim dával spatřit a učil je o království Božím. Když s nimi byl u stolu, nařídil jim, 

aby neodcházeli z Jeruzaléma: „Čekejte, až se splní Otcovo zaslíbení, o němž jste ode 

mne slyšeli. Jan křtil vodou, vy však budete pokřtěni Duchem svatým, až uplyne těchto 

několik dní.“ Ti, kteří byli s ním, se ho ptali: „Pane, už v tomto čase chceš obnovit 

království pro Izrael?“ Řekl jim: „Není vaše věc znát čas a lhůtu, kterou si Otec ponechal 

ve své moci; ale dostanete sílu Ducha svatého, který na vás sestoupí, a budete mi 

svědky v Jeruzalémě a v celém Judsku, Samařsku a až na sám konec země.“ Po těch 

slovech byl před jejich zraky vzat vzhůru a oblak jim ho zastřel. A když upřeně hleděli 

k nebi za ním, jak odchází, hle, stáli vedle nich dva muži v bílém rouchu a řekli: „Muži 

z Galileje, co tu stojíte a hledíte k nebi? Tento Ježíš, který byl od vás vzat do nebe, 

znovu přijde právě tak, jak jste ho viděli odcházet.“             (Skutky 1,1-11)

         

Milí přátelé, sestry a bratři,  
 

    svátek Nanebevstoupení 

Páně je pro nás všedním 

dnem - u nás se sice konají 

bohoslužby, ale ne 

každému to vyjde se jich 

účastnit. Proto jsem se 

rozhodl v časopisu vrátit k 

tomuto poslednímu 

a zajímavému setkání 

Ježíše s učedníky.  

    Ježíš dával učedníkům 

najevo, že překonal smrt, 

40 dní je ujišťoval o tom, že 

Časopis Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické 

ve Valašském Meziříčí 
 

Květen 2022 / 235 

obr. Jan Heller, 11 let 



 

2 č. 235    Květen 2022 
 

 

 

smrt není konec všeho, a že i On je jejich živým Mistrem, Přítelem a Pánem. V Německu 

se jako dovětek biblického čtení říká ne „slyšeli jsme slovo Boží“, ale „slovo živého 

Boha“. To, že Bůh není jen principem, kterým se v životě chceme řídit, ale Někdo, s kým 

jsme ve vztahu a komu se odpovídám, je velmi významné. 

Ježíš vyvedl učedníky možná na Horu Blahoslavenství, kde začal veřejně působit 

a kázat o Božím království. Ještě během těch 40 dnů jim k tomu stále měl co říct a oni 

se stále měli co učit. Slíbil jim, že dostanou novou sílu Ducha svatého - totiž že jeho 

Duch (ve smyslu působení jeho osobnosti) sestoupí přímo na ně, že budou působit 

podobným způsobem, a budou o něm svědčit a hlásat evangelium. Už bylo jasné, že 

zvěstování dobré zprávy o Božím království je rozšířeno na celý svět. Bůh není 

a nebude jen pro někoho, nebo pro někoho nějak „víc“ nebo privilegovaně. 

V dalším působení církve bude důležitější darovaný čas než určitý prostor. Papež 

František píše, že když dáváme důraz na čas a ne na prostor, pak jsou pro nás 

důležitější procesy než pozice. Nejde nám o to, kde jsme, co máme a co máme pod 

kontrolou. Přítomnost bereme jako příležitost k účasti - něco se děje a my se toho 

můžeme účastnit, aniž bychom to museli řídit. 

Evangelista Lukáš píše na úvod knihy Skutků, proč vůbec napsal své evangelium, 

že mu šlo o Ježíšova slova i skutky. Ve Skutcích apoštolských popisuje, co to spustilo za 

proces, dění, které nikdo nečekal. Jako by se z pramene začaly rozlévat pramínky do 

všech stran. Popisem události nanebevstoupení chce Lukáš ukázat, že to, co se stalo 

v Ježíši Kristu, není omezeno na prostor. Zatímco Ježíšovým vtělením se Bůh 

dobrovolně „omezil“, vzkříšením, překonáním smrti se ukázalo, že Boží působení není 

omezené na nějaké místo nebo prostor. A došlo to až k nám a my to můžeme a máme 

dál rozvíjet. 

To, co se stalo v Ježíši, není něco mrtvého. Když čteme evangelium a jsme spolu 

u stolu Páně, nechodíme k místu nebo události, která je uzavřená, ale snažíme se 

ve svém čase (který je nám darovaný) svěřit „procesu“ působení Ducha svatého, 

kterého jsme součástí. Můžeme pocítit Ducha svatého, který nás uvádí do pohybu. 

Ježíš se vrací k Otci, a učedníci se jej ptají: Chceš obnovit království pro Izrael? 

(To jsou pozice: prostor, nad kterým má někdo kontrolu, to jsou posty, na kterých lidé 

rozhodují, hierarchie - kdo je nahoře a kdo je podřízen, čí slovo platí, kdo tam patří a kdo 

naopak ne, atd.) A Ježíš odpovídá ve smyslu: Nezakládám náboženský stát, ale 

spouštím dění, kterého budete součástí, budete mi svědky. Svědek ve svém životě 

vydává svědectví, všude, kam přijde (ne vždy slovem, ale skutky, postoji a chováním 

jistě vždy). Svědek všude kam přichází s tím, že se setkal se Vzkříšeným. Nemusí to 

vždy říkat hned, ale neměl by o tom mlčet a měl by umět využít pravý čas pro pravé 

slovo. Nesvědčí o své čistotě nebo dokonalosti, ale o tom, komu je vděčný a kdo mu 

dává naději.  

Učedníci se spontánně dívají za Ježíšem, nahoru. Andělé jim však řeknou: Proč 

hledíte na nebe? Ježíš znovu přijde, opět zvláštním a tajemným způsobem, kterým dává 

jasně najevo, že Bůh přesahuje naše myšlení. Ale vás (a tedy i nás) teď posílá na zem. 



3 č. 235     Květen 2022 
 

 

 

To napětí musíme v životě vydržet: Uctívat Ježíše, který je v nebi (tak jako se 

modlíme „Otče náš, který jsi v nebesích“), respektovat to, že Bůh přesahuje všechnu 

naši zkušenost. To nám dává naději, že nemusíme zvládnout všechno, že Ježíš znovu 

přijde, napraví všecko a dovede k naplnění to, co je nedokonalé, ale i to, co vnímáme 

jako prázdné nebo nesmyslné. Na druhém straně (na druhém pólu) je to, že žijeme zde 

na zemi, že to není jen nešťastné provizorium, ale místo, kam nás Ježíš posílá, kde se 

s ním také můžeme setkat (ve společenství i v tichu a samotě).  

Ježíš chce i nám dodat odvahu, abychom vstupovali do světa a ve vší skromnosti 

i do života druhých lidí, protože tam neneseme sebe, ale právě jeho, přinášíme tam 

s jeho dobrou zprávou i naději, ale také jeho lásku, pokoj a radost. Ježíš se stal světlem 

pro naše temnoty, pro náš hřích i pro naši smrt. „Jděte do celého světa“ znamená také 

„pomáhejte spouštět proces Boží lásky“. 

V neděli 15.5. bude hostem sborového dne náš bývalý farář a synodní senior 

Daniel Ženatý. I on má na srdci mnoho lidí z Ukrajiny. U Ženatých bydlela Olga 

Provazníková, které pomohl začít v zemi předků nový profesní život. V devadesátých 

letech také ukrýval u sebe doma zběha sovětské armády, kterému hrozila smrt. Říkal, že 

v současnosti sice všichni Ukrajině fandíme, ale o jejich historii a kultuře toho moc 

nevíme (já skoro nic). Nám, kdo jsme vyrostli za socialismu, všechno v Sovětském 

svazu nějak splývalo - poměry, lidé i jejich mentalita. Daniel Ženatý si připravil 

komentované čtení z díla významného spisovatele Konstantina Paustovského. 

Na začátku května proběhly víkendovky pro větší i menší děti. Děkujeme 

vedoucím za jejich službu. Během krátké doby jsme se také rozloučili s třemi 

osobnostmi našeho sboru: s br. Pavlem Hromádkou, ses. Jarmilou Dobešovou a br. 

Jaromírem Hurtíkem. Ohlédnutí a jejich životy přineseme v příštím čísle. Přeji Vám všem 

naději do dalších dnů a pěkný začátek léta.  Srdečně zdraví Váš Daniel Heller 

Jubilanti ——————————————————————— 
 
Dagmar Bušová 

Jarmila Kubičná 

Alena Škrobáková 

Milada Popelářová 

Josef Krchňák 

Václav Kubičný 

Olga Štreitová 

Jarmila Hurtíková 

Josef Kovář 

Anna Bajcarová 

K zamyšlení (ke svátku matek) ——————   Blanka Maršálková

Jaroslav Seifert - Kytička fialek 

 

Podruhé nesmíš utrácet,  

prozraď mi, kolikpak stála? 

A těch pár maminčiných vět 

znal jsem už téměř nazpaměť. 

Šetřila vždycky z mála. 

 

 

 

K holiči radši měl bys jít. 

To znám již, teď možná dodá: 

Zítra budeš chtít na sešit, 

a kde mám na to všechno vzít, 

krejcaru je dnes škoda! 

 



 

4 č. 235    Květen 2022 
 

 

 

Jen násilím jí vtiskl jsem 

ten modrý chomáček jara. 

Když splácela mi polibkem, 

zaševelilo jejím rtem: 

Synáčku, už jsem stará. 

 

Rok co rok se tak zlobila, 

později míň už sice. 

Když vázičku si rozbila, 

dávala kvítka spanilá 

do sklenky od hořčice. 

 

Hodiny bijí za stěnou,  

děsí mě němota zdiva. 

Maminka, tvář již zastřenou, 

na lůžku leží: s kolenou 

nehybně sukně splývá. 

 

Zvedám jí ruku. Je v ní chlad, 

prsty jsou přitisklé k dlani. 

Kytičku chci jí do nich dát, 

už naposledy tentokrát. 

A ještě se mi brání. 

 

Jaroslav Seifert - První dopis mamince 

 

Už vím, dám dopis na zrcadlo 

či do košíčku na šití, 

však žel, dosud mě nenapadlo, 

co psát, jak dopis začíti. 

 

Maminko moje milovaná, 

a v zubech konec násadky, 

přemýšlím, stránka nenapsaná 

čeká a čeká na řádky. 

 

Přeji Ti dnes v den Tvého svátku 

ve slově Tvého velké T, 

no vida, už mám druhou řádku  

a pokračuji ve větě: 

 

štěstí – po t se píše ě – 

a zdraví – a pak selhává 

už nadobro má fantazie, 

tak přízemní a kulhavá. 

 

A trhám papír, muchlaje ho 

maminka stojí nad válem 

a chystá něco voňavého – 

a v odhodlání zoufalém 

 

přibíhám k ní, tiskne mě k sobě, 

očima, mlčky, ptá se mě. 

Pak zamoučněné ruce obě 

zvedly mě rychle ze země. 

Z jednání staršovstva ———————————— Tomáš Jelínek 

A. BOHOSLUŽBY 

1) Staršovstvo prosí o dovoz sestry Vojvodíkové a sestry Jedličkové na bohoslužby. 

2) Bratr Heller navrhuje příští rok na Zelený čtvrtek konat sederovou večeři. Bude 

prodiskutováno se sborem a na základě ohlasu bude teprve rozhodnuto.  

3) Zlepšení přenosu obrazu a zvuku při streamování bohoslužeb - bratr Nejedlý 

navrhuje zakoupení kvalitní PTZ kamery, bratr Nejedlý bude pokračovat ve výběru 

- staršovstvo souhlasí. Stávající kamera by měla umožňovat záběr (ve streamu 

bychom vložili obraz do obrazu) na tlumočnici do znakové řeči Ľubici Trusinové. 



5 č. 235     Květen 2022 
 

 

 

Bratr farář Heller poprosí o tuto možnost sestru Ľubicu Trusinovou. Bratr farář 

Heller ověří možnost získat příspěvek od města VM na nákup kamery. 

4) Nácvik nových písní z Nového evangelického zpěvníku vždy v neděli od 9:15 hod 

v sále pod vedením sestry Líby Jelínkové. Staršovstvo děkuje. 

5)  

B. DIAKONIE 

1) Sbírka na Diakonii ČCE proběhne 5.6.2022, na sociální účely 22.5.2022 

2) 20. dubna proběhla brigáda na údržbu zahrady Hospice CITADELA, z našeho 

sboru se zúčastnili 2 lidé. 

3) Den Diakonie se uskuteční 19. června v zahradách Hospice CIADELA. 

C. SPOLEČENSTVÍ 

1) Křesťanská služba a modlitby 

- Bratr Polášek se postupně zotavuje, byl již na bohoslužbách.  

- Br. farář Heller navštívil sestru Dobešovou - je umístěna v hospici na pokoji č.106. 

- Sestra Bařinová má zlomenou nohu a je v Domově se zvláštním režimem.  

- Bratr Daniel Košťál oslavil 84. narozeniny. 

2) Výročí sboru - termín zjistí bratr Heller. Budou určeny aktivity na toto výročí - např. 

zapojení škol, jejichž žáci bydleli v alumneu našeho sboru. Br. Heller se pokusí 

zjistit, na co se kázalo v době otevření alumnea. 

3) Třicátníci - proběhlo setkání v neděli 24. 4. 2022 v 17:00 na faře.  

4) Výlet pro rodiny s dětmi proběhl v sobotu 23. 4. 2022 od 15:00hod. za hojné účasti 

na Kojetíně naproti Starému Jičínu. Cestou světla prováděl br. farář Heller. 

5) Proběhla Seniorátní presbyterní konference 24. 4. 2022 v Zádveřicích. Za náš 

sbor se zúčastnili: bratr kurátor Martin Fojtů, sestra Dobra Krupová, bratr Tomáš 

Jelínek. Přednášel bratr Dan Žárský na téma získávání dotací. Je třeba si určit, co 

potřebujeme a jestli to chceme. 

6) Bratr farář Heller bude na kaplanském kurzu Diakonie 16. - 17. 5.2022 a na 

intervizní skupině farářů 1. - 3. 5. 2022 v Jimramově. 

7) Kandidáti na faráře - jedná se s vhodnými kandidáty. 

 

8) Hospodářské záležitosti: 

- Staršovstvo rozhodlo o realizaci branky vedle plotu v ceně do 40 000,-Kč. 

- Byla osázena nová předzahrádka, staršovstvo děkuje bratru Karlu Dušíkovi. Je 

třeba ještě vyřešit venkovní sborovou nástěnku dle návrhu bratra kurátora Fojtů. 

- Zbylá pískovcová dlažba bude použita na schody do dvora. 

- Bratr Fojtů domluví s bratrem Zajíčkem a Frídou odkopání základů ve farním 

dvoře kvůli vlhkosti. 

- Zlepšení ozvučení kostela - staršovstvo rozhodlo o zakoupení nového mixážního 

pultu. 



 

6 č. 235    Květen 2022 
 

 

 

- Asfaltový chodník před kostelem - je hotov, staršovstvo děkuje za zajištění 

realizace bratru Hellerovi. 

- Staršovstvo rozhodlo o instalaci pračky na dámské záchody pro potřeby 

ukrajinských uprchlíků. 

- Bratr farář Heller objedná obaly na nové zpěvníky v ceně 7,- Kč / kus. 

 

9) Finanční informace k 26.4. 2022: 

- Pokladna: 70 375,- Kč; Účet: 197 593,- Kč 

- Saláry a dary hotově: 8 400,- Kč; saláry a dary bankou: 18 967,- Kč 

- Sbírky: 59 530,- Kč, z toho pro potřeby sboru 9 322,- Kč, na Ukrajinu 9 696,- Kč, 

účelová sbírka 860,- Kč, na HDL Jeronýmovy jednoty 6 430,- Kč, při pohřbu bratra 

Pavla Hromádky 33 222,- Kč. 

-  

10) Žádosti: 

- Žádost pěveckého sboru Coro Valacco o pronájem prostor na zkoušky zpěvu na 

faře a uvedení sídla zapsaného spolku. Pěvecký sbor předložil návrhy smluv - 

staršovstvo souhlasí, bratr Heller ještě ověří u právníka. 

- Žádost pěveckého sboru Coro Valacco o zkoušku 30. dubna 2022 - staršovstvo 

souhlasí. 

-  

11) Pozvání: 

- Sborový zájezd bude v termínu 17. - 18. září 2022. 

- Setkání Třicátníků bude v neděli 22. 5. 2022 v 17:00 na faře. 

- Maminky s dětmi se scházejí každé úterý v 15:15 hod. na faře. 

- „Táborák“ - setkání pro táborníky v pondělí 16.5.2022 v 16:30 na faře 

- Víkendovky Communio Viatorum: velcí 29.4. - 1.5.2022, malí 6.5. - 8.5.2022 

- Instalace bratra Aleše Zapletala ve sboru v Pržně bude v neděli 5. 6. ve 14:00h 

- Seniorátní setkání učitelů NŠ bude 30. dubna ve Zlíně.  

12) Korespondence: 

- Vyhlášení celocírkevní sbírky na Hlavní dar lásky + letáček (představení projektu 

sboru v Chrástu) 

- Svolání 4. zasedání 35. synodu ČCE 

- Pozvánka na webinář „Člověk s mentálním postižením ve sboru“ 

- Pozvání na jarní setkání laiků v Sola fide 

- Pozvánka na kurz pro pracovníky s dětmi „S dětmi na cestě víry“ 

- Modlitby, písně a liturgické texty v češtině a ukrajinštině 

- Podněty PO pro otázky životního prostředí 

- Jak se starat o církevní pozemky? (leták) 

- Program pro NŠ ke Dni Země 

- Seniorátní zpravodaj 

- Návrh na nové uspořádání seniorátů ČCE 



7 č. 235     Květen 2022 
 

 

 

D. MISIE 

1) Chaverut - tryzna - pietní shromáždění na památku vyvražděných Židů proběhlo 

3. dubna 2022 v kině ve Val. Meziříčí. Velmi pěkně vystoupil místostarosta města 

Josef Vrátník. 

2) Muzejní noc 27. května 2022 a Noc kostelů 10. června 2022 - budou plakáty A2 

s citáty J. A. Komenského. Bratr farář Heller se zúčastnil schůzky ohledně Noci 

kostelů. Noc kostelů je na téma Ž 42,9 „Za dne ať Hospodin dává svou milost, 

celou noc mu budu zpívat a chválit ho“ a bude ekumenicky pojata. 

3) Otevřený kostel - bude uvedeno v ohláškách, jsou již čtyři dobrovolníci. 

 

Příští porada staršovstva - v pondělí 30. 5. 2022 v 18:00hod.  

 

Děti, dorost, mládež —————————————————— 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

8 č. 235    Květen 2022 
 

 

 

 

 
 



9 č. 235     Květen 2022 
 

 

 

 

Adresa: Žerotínova 1421, Valašské Meziříčí, 757 01 

Telefon: 571 629 084 – recepce 

Email: info@diakonievm.cz 

www.diakonievm.cz 

Číslo účtu: 115-2766120267/0100 

V chovatelské stanici bernardýnů       Z. Venturová, PR a fundraiser 

Ježíškova vnoučata plní přání klientů domova se zvláštním režimem již několik let za 

sebou. Jedno neobvyklé přání – navštívit psí chovatelskou stanici – splnil paní Anně pan 

Josef s manželkou. 

Paní Anna je milovnice psů. 

Sama dříve chovala boxery. 

V našem domově svého psa 

mít nemůže, a proto bylo jejím 

velkým přáním navštívit pejsky. 

Manželé Gerychovi, majitelé 

chovatelské stanice 

Svatobernardských psů 

„Z Hostýnských vrchů“ se 

rozhodli její přání splnit 

a pozvali nejen paní Annu, ale 

také další naše klientky, kteří 

mají psí mazlíčky v oblibě, 

k nim do Trnavy u Zlína na 

návštěvu. A tak jsme vyrazili na 

výlet. Dosyta jsme se potěšili 

se čtyřmi bernardýny, 

dozvěděli se o tomto plemeni 

spoustu zajímavostí i si pochutnali si na občerstvení, které nám hostitelé připravili. Na 

zpáteční cestě jsme se ještě zastavili na poutní místo Hostýn, kam se také jen tak 

nedostaneme. Paní Anna byla z celého výletu sice trošku unavena, stejně jako ostatní 

klienti, přesto nadmíru spokojená. Děkujeme Ježíškovým vnoučatům za splnění přání 

i za neobvykle prožitý den. 

mailto:info@diakonievm.cz
http://www.diakonievm.cz/
https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/diakonie-cce-hospic-citadela-diakonie-cce-hos
https://www.zhostynskychvrchu.cz/
https://www.zhostynskychvrchu.cz/
https://www.zhostynskychvrchu.cz/


 

10 č. 235    Květen 2022 
 

 

 

Zveme Vás na setkání lidí, kteří pečují o své blízké 

3. 5. a 7. 6. můžete přijít získat nové informace a povzbuzení, které jistě v roli pečujícího 

uvítáte, do Denního stacionáře Dobromysl v budově Diakonie na Žerotínově ulici. 

Začátky jsou vždy v 17 hodin. Těšíme se na Vás. 

 

 

Poradna pro pečující 

Pokud se na péči o rodiče připravujete, nebo o ní uvažujete, neváhejte se obrátit na naši 

Poradnu pro pečující, její služby jsou zdarma. Rádi Vám poradíme, jak upravit byt, jak se 

finančně zabezpečit, jaké jsou k dispozici pomůcky, na co máte nárok, kdo vám může 

pomoci a jak při všech těch starostech nezapomenout na sebe. Kontakt: 

tel. 730 190 733, e-mail: poradna@diakonievm.cz, adresa: Diakonie Valašské Meziříčí, 

Žerotínova 319/21, 757 01 Valašské Meziříčí.  

 

 

Dobročinný obchod Darovánek           A. Hellerová, dobrovolnictví 

 
S dobrovolnicemi z našeho obchůdku se budete moci setkat na Farmářských trzích 

města 6. 5. Budeme tu mít svůj stánek. Ve dnech 23. - 25. května pro Vás připravujeme 

tradiční výprodej všeho zboží za 5 až 10 Kč za kus. Budeme mít v těchto dnech 

otevřeno od 9 do 18 hodin. Neváhejte a přijďte si levně nakoupit, podpořit naši činnost 

a zároveň zmírnit dopady nadměrné produkce textilu módním průmyslem a znovu najít 

využití pro již použité věci. 

Aktuálně potřebujeme v Darovánku prostěradla a ručníky, pokud Vám doma přebývají, 

budeme rádi, když nám je přinesete. Rovněž uvítáme sklenice. 

 

Hledá se žena                              

Nemusí být mladá, ani nemusí mít zvláštní vzdělání a schopnosti. Potřebuje mít jen 

2 hodinky 1x týdně dopoledne čas a chuť darovat je druhým lidem. Hledáme ochotnou 

paní, nejlépe v důchodu, která má ráda lidi a společnost a pomohla by občas 

naší aktivizační pracovnici při společných aktivitách s klienty (procházky v zahradě, 

nenáročné tvoření, cvičení, hry, kvízy, zpívání, apod.) Podrobné info. u A. Hellerové. 

 

Máte šicí stroj?  

Pokud k tomu ještě umíte šít a máte chuť přispět k dobrému dílu, ušijte nám libovolný 

počet mycích žínek. Mohou být i ze starých ručníků či froté županů. Podrobné informace 

u A. Hellerové. 

 

mailto:poradna@diakonievm.cz


11 č. 235     Květen 2022 
 

 

 

Poděkování 

Děkujeme panu Danovi Sedlákovi za pomoc při stěhování naší klientky s mentálním 

postižením. Díky jeho šikovnosti to šlo ráz na ráz. Děkujeme i za pomoc br. faráře 

Hellera a mladé paní Alexandry Yegorivy při údržbě zahrady Hospice CITADELA. Na 

rozlehlé zahradě jsou potřebné každé ruce. I díky Vám jsme udělali kus práce. 

Děkujeme také panu Danielu Košťálovi za službu varhaníka při bohoslužbách v Domově 

i v Hospici. Věrně tak rozdává radost našim klientům už mnoho let. K jeho narozeninám 

mu přejeme, aby k němu byli lidé také tak laskaví, usměvaví a dobrosrdeční jako je on 

ke klientům i pracovníkům Diakonie. Děkujeme dobrovolnicím Darovánku za jejich 

nasazení a trpělivost, nápor lidí prchajících z Ukrajiny, kteří u nás hledají materiální 

pomoc, sebou přinesl nemalou zátěž a někdy i stres. Dobrovolnice obojí obdivuhodně 

zvládly. Na závěr děkuji jménem Diakonie paní Zdence Vojvodíkové, která byla součástí 

týmu Darovánku už od jeho počátků. Po mnoha letech dobrovolnické služby ukončuje 

svou aktivní činnost v Darovánku. Máme ji rádi a doufáme, že k nám do Darovánku 

občas zajde na besedu, když jí to zdraví dovolí. 

 

Paní Žofie 
oslavila sto let 

Paní Žofie 

Malinová je klientkou 

našeho domova od 

roku 2015. Je 

Meziříčskou rodačkou, 

proto ji možná někteří 

z Vás budou znát. 

Vystudovala učitelství, 

ale nejdříve pracovala 

jako sekretářka ve 

Zlíně, až když se 

uvolnilo místo učitelky 

ve škole na Horní 

Bečvě, začala pracovat 

jako učitelka. Na této 

škole potkala také 

svého budoucího 

manžela Kamila, který byl také učitelem. Narodila se jim dcera Danuše. Když dcera 

vyrostla, začala paní Malinová učit na Základní škole Křižná ve Valašském Meziříčí, kde 

pracovala až do důchodu. Jsme rádi, že jsme s paní Žofií mohli oslavit tak krásné 

jubileum a přejeme ji vše dobré do dalších let. 
 



 

 

Farní sbor ČCE ve 

Valašském Meziříčí 

Blahoslavova 3 

757 01 Valašské Meziříčí 

telefon do kanceláře: 

571 161 560 

e-mail: valasske- 

mezirici@evangnet.cz 

číslo účtu 

u Poštovní spořitelny: 

190396260/0300 

 

http://valasske- 

mezirici.evangnet.cz 

 

https://www.facebook.com

/evangelicivalmez 

 

Úřední hodiny: 

kdykoli dle dohody 

Farář Daniel Heller 

mobil: 777 342 910 

pevná linka: 571 161 561 

daniel.heller@evangnet.cz 

Pastorační pracovník 

Libor Nejedlý 

mobil: 737 087 308 

libornejedly77@gmail.com 

Pokladník Eva Janírková 

mobil: 777 344 994 

 

Redakce: 

Vydáno 13. 5. 2022. 

Příspěvky, ohlasy 

a připomínky přijímá: 

Alena Hellerová 

mobil: 732 207 280 

alebuc@post.cz 

Srdečně zveme: 

15.5. – 5. neděle velikonoční – sborový den 
10:00 h – bohoslužby s večeří Páně (slouží br.f. D. Ženatý) 
14:00 h – Daniel Ženatý: Rusko a Ukrajina v díle 
Konstantina Paustovského 

22.5. – 6. neděle velikonoční 

    10:00 h – bohoslužby s večeří Páně 

26.5. – Nanebevstoupení Páně 

    18:00 h – bohoslužby s večeří Páně 

29.5. – 7. neděle velikonoční 

    10:00 h – bohoslužby s večeří Páně 

5.6. – Svatodušní neděle 

    10:00 h – bohoslužby s večeří Páně 

 
Bohoslužby začínají od 10.00 hodin (br.f. Heller slouží od 
8.30h ve sboru v Jablůnce). Souběžně probíhá nedělní škola. 
Vítací služba v neděli otevírá kostel a faru vždy nejpozději 
v 9.30. V termoskách v sále je nachystaná horká voda na 
zalití čaje nebo kávy. * Prosíme všechny, kdo nemají možnost 
dopravit se na bohoslužby hromadnou dopravou, ale i ty, kteří 
jsou hůře pohybliví, aby kontaktovali br. faráře, který pro ně 
domluví s ochotnými řidiči dovoz na bohoslužby. 
 
Všechny bohoslužby a koncerty jsou vysílány v přímém 

přenosu na kanálu YouTube „ČCE Valašské Meziříčí“ 
(https://www.youtube.com/channel/UCz2kfczA4FsRVzAqEqFw5jw) 

 
Biblická hodina: čtvrtek v 16.30 hodin (16.30-16.45 modlitby 

za Ukrajinu – kdo chce, může se modlit v tomto čase doma) 

Setkání rodičů s malými dětmi: úterý v 15.15 hodin 

Mládež: po domluvě (777342910, obvykle v pátek v 19 hodin) 

Výuka nových písní – v neděli vždy od 9:15 hod. v sále 

 

Sborový večer: 23. května - pondělí 18:00 sborový večer na 

téma Budování sboru dovnitř i navenek 

 

Třicátníci: v neděli 22.5. v 17:00 hodin 

Táborák (setkání pro táborníky): 13.6. v 16:30h na zahradě 

 

Další informace najdete na naší webové stránce 

valasske-mezirici.evangnet.cz. 

 

Bohoslužby v Domově pro seniory: v úterý co 14 dní 

ve 14 hod. (10.5., 24.5., 7.6.) 

mailto:mezirici@evangnet.cz
http://valasske-/
mailto:alebuc@post.cz
https://www.youtube.com/channel/UCz2kfczA4FsRVzAqEqFw5jw

